Secundu[m] p[ro]p[ri]o capitale d[omi]ni Invidia **U**t p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o q[ui]e

peccare totiens morietur quot quot hic infra ponitur
 Sino **E**t tranquet de malo ne ignoto alio gloriose su illud
 sine tempore corpale ne spnale **I**nfectum **D**iffamato
 ppetuam **E**t facere ne deplacato **E**t multo magis illud
 pado si illud malu fuit p ipm **I**ndiope illud **E**t
 curatu nisi qdact q illud malu effet sibi d admtoem
 boni meliois spnalis ne etim aut etia nalis ne spalis
Et hoc tali mienoe fiet in tuteate 2 no exordia **E**t
Et deiet qm de bono aliq gloriose su illud **E**t qm e
 bene firmatq amas pulcherr sapiens eloques docty denoty
 aut religioy uel sic habitq ul reputaty aut alijs dicitur
 aut magis q ipc unde hoibz qm docty 2 accepty q
 p ipc in deliberatone tale bono qm pomy pedit
Et tunc qdact q illud bono illi noceat **E**t in **E**xim ma
 roy bono ul melioy existet q q tunc hoc ex tuteate fiet
Et si optat mala pomy qm qdact qdact qdact qdact
Et si nouat male q similitu facta aut nba pomy **E**t
 si male mferat facta pomy in peioze ptem occitendo
 q possent d melioze mferat **E**t si mmozet aut dem
 yrat bona fama pomy ca bis in qm de co platis
 pblicae ne puate frauduleter subilid sine plane 2
 simplicit **E**t si no diligit pomy sunt pomy neq ipa
 bono sic esse q pmonet qm tuteate mitata ad salub
 ad ipm no habet **E**t si detractione illi noceat hoc d dpto
 male de mo loquedo **E**t si medari de illo loquat alia
 q ipc pomy esse in sna constia exorta dmdia **E**t stan
 dalo de illo loquedo sine scandalu exortis ne factis
 qm in ueripiendo **E**t si magis sit deo ul aliq aut
 emulq p xmo benefactori suo no soly gnaty attones
 debitas eidem no refrendo **E**t con ipm agendo uel
 docty ipm in se aut in suis pognedo uel sic agites
 tenendo aut docty om beneficoz pemy obliuiscit
Et si sit suspitiosy i. damis aut suspitiosy d uerigione
 seu obnatione singlar **E**t si sit impudicosy i. sine

p...

pudore & coeternitate primo obint mala sua ex odio ut
 diuidia sine ex caritate nlla. Aut sit q magis intendit non
 fundare q corrigere. **U**t si sit malivolus ad proximum hoc
 e male uoluntatis ad ipm sine iusta causa ipm male
 affectando. **U**t malignus ad proximum hoc e ipm male
 sine iusta causa perorando iniqua ut furto. **U**t si sit ma
 ledicus hoc e maledictu pro maledicto reddens vel ser
 uian sine maledicto sibi illato a proximo. **U**t si sit sus
 ma sine dimissione a deo sine a sancta ecclesia catholica
 sine a tota obsequia sua sine a caritate fraterna quorab
 datans ut obsequans. **U**t schismaticus tales in schismate
 tali quibusq; peccator. **U**tenens sine defendens. **U**alde e
 cum piam quane iustis placet semet tale schisma et
 discordie pendere. **U**t si hoc fiet tali mo quo dnt oem
 reparare sicut a peccato suo a quo no oem mitte parte sed
 gladium. **U**t si sit corpore suum et ipm sacramentum idigne
 nunciatus tractatus vel acceptans q quilibet facti toties
 quotiens omelium omittat. **U**t ex caritate in se no respectu
 hoc e cum sacramentum papae caritat 2 omittat. **U**t si sit
 calamitatis et miseriam reprensus et retinet in se ex pro
 pitate ut felicitate. **U**t si sit benignus et omnia
 benignas habendo circa proximum blanda in pnia et pua
 in absentia. **U**t obsequans et q e in iugna sine sereno et
 ostentodua adque de proximo mala sine in absentia
 sicut in pnia. **U**t si necq; pietate dnt sed habet ad deum ut
 ad proximum. **U**t si no sic tuget parum ut alia mala proxi

Ut secundum primum capitale 3^{ra} **T**ali parum potest quibus parum
 torrens multatim quot casus hinc in primum proximo. **U**t
 quibus impitiorum in consensu delibetato in se reueto
 proximo zelo iudicis pro se ut pro alio uerbis sine factis. **U**t
 qui proferet ex ira uel odio uerba contumeliosa proximo
Ut qui proferat factis auxilio uel consilio non mentitur pro
Ut qui sic uindictam proximo. **U**t qui sic punit pro. **U**t qui

scilicet vel coling m fctt p rimo **Et** qm sic audit
p rimo sed me m fctt non fctto **Et** qm sic a se les
vel qm m fctt p rimo no est p rimo petere omnia
m fctt m fctt sic a se les sine qles sibi aut d m fctt
subiecti **Et** qm negat omnia m fctt m fctt
et velle petenti **Et** qm vna m fctt sumit m fcttione
deliberata ad nocend p rimo sed me m fctt non fctto
Et qm sic omnia m fctt m fctt sine lesione notabi
leni p rimo etiam appoito sic fctt m fctt **Et** qm
m fctt sine p rimo vel sub sigillo confessionis
aut p rimo m fctt recepta tenet ex iudicia
Et qm iudat neq m fctt ex m fctt **Et** qm blas
p rimo sed me m fctt m fctt m fctt vel taxat
loz m fctt alio m fctt m fctt m fctt **Et** qm m fctt et
p rimo m fctt p rimo plus ex odio m fctt m fctt
vel m fctt qd velle m fctt eia si sic fctt m fctt
con m fctt m fctt m fctt illa m fctt m fctt
fctt ea m fctt **Et** qm m fctt m fctt m fctt
et m fctt m fctt si hoc velle fctt m fctt m fctt
m fctt m fctt m fctt **Et** m fctt m fctt qd velle
m fctt m fctt m fctt m fctt m fctt m fctt
m fctt m fctt qd est m fctt m fctt m fctt
Immura facti **Et** indignatio qd est m fctt m fctt
m fctt p rimo m fctt m fctt m fctt **Et** m fctt
qm m fctt m fctt ad alioz m fctt m fctt
m fctt sine m fctt m fctt qd m fctt m fctt
m fctt m fctt **Et** m fctt m fctt sine
m fctt m fctt qd m fctt m fctt m fctt
m fctt m fctt **Et** m fctt m fctt m fctt
m fctt m fctt m fctt m fctt m fctt
qm m fctt m fctt m fctt m fctt m fctt
Et m fctt m fctt m fctt m fctt m fctt
m fctt m fctt m fctt m fctt m fctt

primo qd in amissione sanctorum sensum **U**t impudicia
 que e' d'fuerit d'f' q'f'io crassa ex iactantia **U**t
 furor qui e' motus mentis tam vehemens q' uis q' est
 quasi debuit ordinem p'cutens sine no' p'f'as **U**t ra
 bies q' est iactantia sine ludi specie d'p'm' m'f'ens
 in m'p'ria **U**t furor qui d'f'mo abigny abm'ar'io
 m'lenore platis em fides uati ex motu ad p'one
 mentem a malig'as con' aliu' de quo d'it' d'hibuit m'e
 mentem **U**t d'f'm'it'ia q' est tanta m'p'ria seu ad
 motu q' uoluit uatu per d'p'atent' ad m'f'ndy' al'cei
 contem' u' pena' p'ntem' uel futura' in corpe uel in aia
 uel ad appetendy' illa ex uia **U**t qui q'ep'mt' uice' f'bu
 lator' u'p'ad' p'ub'ic' e' se no' em'dic' p'pendent' d'
Ut seu no' attendent' sac'm'nt' d'f'm'ator' d'quo' a'ce
 p'it' uia' in apta fronte in oratione ut p'iret se fur'm'
 debe' eia' in oratione q' suauitate uice' e' u' m'p'illa
 p'c'f'ione s'p'm'e' p' quod p'p'm' e'ne' u'con'at'io'is
 possit habere **U**t p' talem' q'ep'm' uidet' p' d' **U**t qui
 m'it' q'ep'mt' u'p'it' m'nd'ent' p'f'essione' ablat'io'e
 seu m'p'at'iq' alia' p'p'et'io'ne' **U**t qui s'ram' q'ep'mt'
 uel no' t'rat' habere qua' s'rat' u'nc'f'at' u'ite' e' p'f'ate
 u'one'io' n'ad'm'e' p'nc'p'e' p'f'it'm' p'p'et'io'ne' tempe' p'
 qui no' u'lt' motu' u'and'ie' in h'is' d'uit'ibz' u'ep'm'e'

Quarto p'm' capitulo **A**ccidia **T**ali peccato p'e
 q'm'e' peccare m'ol'it'er' quot' casu' h'it' p'om'it'ur' **P**rimo p'
 negligit' d'no' officiu' h'oras' s'anc't'as' uel m'f'ia' cele
 brare uel que d'ic'enda' uel celebranda' tene' uel ex re
 gla' b'ene'f'ic'io' uel sacro' ord'ine' **U**t q'ia' festiuis dieb'
 p'p'ialit'er' ab' o'c't'ia' uel a sua' u'ig'ila' p'cep't' aut' al'is
 negligit' p' s'p'ua' s'anc't'ate' o'm'ni' uel m'ol'it'e' occupat'
 uel no' necess'aria' d'no' m'it'esse' officiu' **U**t qui p'curato'z'
 q'ep'mt' audire' **U**t qui s'm'o'ibz' sine' malis' s'anc't'is' g'au'ra
 lo'is' no' t'innit' d'no' officiu' s'm'one'z' uel p'd'ic'at'io'ne'z'
 i'pedire' **U**t qui temp'a' s'p'p'ue' diebz' festiuis' q'sup'p'it'

inhibere uobis aut fratre oratione. Et si dormiendo plura
peccando hoc modo. Et si in uerbis occupacionibus animis immorato
sunt et omisit magis necessaria debita ne otiosa pendendo no
sola sic tempa induta sibi ad agenda penitenciae et ad
operanda uirtutum et parando malorum et uicia. **B** ultra hoc
et occupacionem illicitam et minus proficua augendo culpa
Et si beneficio dei toto hincano generi factorum et peccatorum
sibi a iudicio ipsius necesse meditatoz mortis et alia sancta
exordia ex sola memoria negligit. Et si peccatis suis bene
factoribus suis omisit et desinit pres ad dnm fundere
deuotio. Et si no placitum sunt utique sibi commissis suis
uel in alia causa quatinus ad ipm pertinet seu quomodo
ope seu negotio sibi imito vel qualiterque per ipm debito
Et si per accidens vel negligentiam aut demeritam peccata sua no
recorde tenent et confessio. Et si no e ante confessionem uita
peccata consuenda diligent meditatoz et ex tali negligentia
peccata adina consuenda et obliuio. Et si no penitencia per
sunt dimittam. Et si in processu et quomodo tota ne promissa
non seruando ea ex memoria. Et si transgressa et calie
uel regule uel in superioribus precepta sine iussa ex ceptis
uel memoria. Et si sine iusta causa negligit suscipere
calie sacramenta tempe debito. Vel negligit se debite
parare ad illa suscipienda. Et si accidens cadit in
separacionem et hoc peccat diffidentia iudiciorum suorum que est
omniter diffidentia primorum ex quo dicitur in iusticia et
accidia ad bona opa. Et si maculat in puritate mitate
que nascitur ex diffidentia penitentie ex confessione pro
suscipitatem seu infirmitatem uel ex ariditate operis sine
diffidentia dicitur. Et si in malicia pueniat talem que
pompam et uoluntatem magnam malum dicitur. Et idem
que aliter immutat tunc nascitur et sic quicquid istat
in iusticia e spes accidia et accidia reddent horum no letum

sed iustitiam & iustitiam ad bona opera faciendum **U**t si
 veniat in iustitiam qui est moderatus boni qd iudic
 in eo qm d principio omnino ut ut iudic no stndit ut
 tednt expellere ut repme / **P**ostea intant dnm ut
 q no pe ed emed **U**t si tedet ipm illi benefare sine
 appetere **U**t si torporem heat tur dei ut supior prepta
 q est qdam gntas oit quasi insensualitas ad qe
 quenda prepta **T**alia sine alia bona opa pagentia
Ut si euagadroem metis heat & diffisionem a dms
 sine bonis ad illiata sine ad exonea tpe no delectat
 d dms & bonis s delectat qm p illiata **U**t si timi
 ditate habeat ad aggredienda aggredienda **U**t si ueriss
 sit & lassu in id aggressu e mcepte **U**t si segnis sit ad
 resistend omib dnuantib d tana q tedet ipm eme
Ut si diffidentia habeat ad pfuenda rem miseration
 ut si carodia heat & be m tode sentiat q boni opie
 tedio vel labore **U**t si ignama heat in opa debito **U**t
 q debita dntuconem & distinctione no adhibeat ppter
 qd & attedatq omittat **U**t si ex timositate agat non
 agenda ocl si tedio affectu dmittit ut mag benefariat
 boni sen debitm opq **U**t si oiape omes debitm opq negli
 git & sic piossa tempa pdit **U**t si pigriam sit peqnes
 net ad opq debitm se mgerens queta supflua qrat
Ut si blasphemia irrogat deo ut sanctis eiq d dmo
 affrio in fide ut ex tedio **U**t si inuiciam & impcacia
 habeat in debur qm plus debito stndet ut ompat
 en no debur & sic illiut **U**t si neqntia tedie habet
 ton dyne & tenet / tempe dmoz pmpne **U**t si zelu hab
 indistinctu per supuonem ton ston snt / uel alio mo
 quo dpedit a vero zelo **U**t si deuidia & inuidia habet
 indebur **U**t si adm ponalis leticie d bonis & ponalis
 fortitudme indebur **U**t si iustitiam & esuriam iusticie deserit d singlis

II

Quintus peccatus capitalis & Ananiam Tali pato
potest quae peccata mox licet tot moti quot hic casu
pomerit. **A**mo si veniet aqua bona aliter fuito. si
pna ut quocumq; alio mo inquisito dno suo
hoc e no volente ul non sciente ulo tunc sine illa bona
¶ Si sacrilegia committit per rei favore ut ecclesia sine vel
aliunde ranguz mra ecclesiam ut locum sacratu fundato
vel subtrahendo **¶** si deo migrato dignet q no sibi
santi reterit qnemnt dimitte honore dignitates
beneficia nec ad eoru succedunt oia pppare **¶** si qstione
per pccomt ob hoc deo sine q no dant sibi oia ppe
ad nutu **¶** si sine aut mercenarie sine pmo vel
pmo non sibi quatuor potit **¶** si tanto minus
sima bona pnti sine vel dno aut alia bona sibi
a deo tollatu **¶** si falsis aut imfide mercenarie vel
mesu (opus suau vel bona acqre teptant **¶** si p
osuram qualecunq; dno acqstint vel contractio
suaviter in dno ut **¶** si p simonia dno acqm
sunt vel acqre teptant p semetipm ut p alio **¶**
p manualia opa mercantia ul alia qant dicit se p
pe lucu & exanactia aut mritudas eisdem dicit se p
pe lucu & exanactia ut hoc fied missit ut consensu
¶ si p pnom fuit pter anadum vel lucu **¶** testa
menta sibi commissu vel auctu ut alio legata sibi e
dita elemosinas ul alia no e excenta fidelit nec
disponit ad loca deputata **¶** si elemosinas & opa me
no fuit occurrente mritate **¶** si oblationes debitas
decimas p fied aut plud qtempit **¶** si adulato fuit
alio intentione pecunias aut alia accipend **¶** si dea
pit aliqne eade intentione **¶** si decessit aliqne eadem
intentione **¶** si qstipit utiliter qm no tanto ta
alo male bona parentu ut dno aut sua pna

aut tunc aut ex de bona mali quatenus tunc
 per se futue. **U**t si dappm uitem in ut occasio
 sint ut ipse unde lutz reportat et fideliter inter
 mot uipa uitem ut bello monedo ut ex hoc emedat
 onduaziam ut patrocini salarim aut alii stipend
 possit qm **U**t pestilencia fame ut iusticia optat
 parentu ut alioz ut ex hoc **U**t possit **U**t si morte
 optant pntu ut alioz ut ipse habere possit bona ut
 beneficia ipoz **U**t si ad iudic ut priuandz adne ipnt
 quia tenalem rem foro qpetent bilioze qm pace
 studuit **S**ine in iudis spe iure e anatic **I**nuant et
 uiuant **U**t eade spe r mencione illis iudis r papne
 iudis phibit **U**t on taxillis se dmsent **U**t si inales
 nomitates aduenit in actiione uarijs ut dnestmet
 me aliter e alie facientz causa supbie e impiditate
Ut si obduuacem uicis habeat **S**ic q ex auaritia
 actmedu sua ut cupiendi aliena pmo manamta
 rem exhibeat **U**t si fallaria p uerba in occulto po
 mm deapiat ex auaritia **U**t si fraude que deapiat
 in pntia p auaritia **U**t si produone traditoria que
 deapiat in absentia p uerba ut facta ut poma ut
 ppta ex auaritia acquirendz ut retmedz aliena **U**t si
 inuolencia rapit palam in facto res seu bona aliena
Ut si iniquitidme ta cordis q respit mouet ad habedz
 cet cumlandz plna ex auaritia e non pro statu suo nra uia
Ut si compassentia mmj cordis consentit p rebz spalibz
 habendis **U**t si ydolatria qmittit ut bona temporalia
 acqrat **U**t uidehet ydolis ut demozbz smem seu honore
 exhibendo pro bono tempali acqrendo uel pro eoz
 creatori creatura pponendo **Q**d fit onarozz pntiam
Sine in spalibz qm on dms habendo **U**t si ambitu ne
 affectu talem ut tantu habeat ad temporalia qd

non potest alius quare tanta vel vix pro se aut pro iudicis
sumit de hys narrata. **¶** Si ambiciose conbiat et cupiat
ulius posse plus prodesse. **¶** Si exactione indebita vel
impolita res suos ditorum ex torqucat. **¶** Si suppletat alij
studiose vel dolose vel rem vel beneficium eius possit ac
quirit. **¶** Si latrocinio excreat ut res alienas rapiat.
¶ Si gregat quos et infortunij iudex facit vel quicquid
suave sperant vel cupiditate. **¶** Si pro peniten
tiam gregat satisfacere et sic omnia sua reddere. **¶**
Si misericordie opera gregat ex parte tunc se sustinet
ipm ego. **¶** Si consilia pauperum vel sup cogitatos
grequnt in se vel in alijs nec vult ad petenti rebare

Dextera pars capitale 3. **¶** Enla Tali pars potest quae
parare moribus tot modis quot hic ponit casus
Primo in ingressione iuniorum ab ecclesia preceptorum vel
radm nota regule sue vel prope sue fructuum. **¶** In hoc
fuit dispensatione propter infirmitate. **¶** Impotentia vel
aliam rationabilem causam. **¶** Ut si quis propter immoder
tam cibi et potus supicionem meruit in iudicium vel ebrietate
et ebrietate ingenij vel hies et dispersiones. **¶** Ut si pro
mulum omisit meditationem vel aliud opus quicquid debuit
capale vel spirituale vel morbum vel infirmitate torpore
contulit. **¶** Vel mendicare suos cogit vel studium vel debuit
labore ob hoc omisit vel minus bene egit vel si suos hie
des vel commissos ob hoc indiget et defectu habere cogit.
¶ Ut si quis aude nimis vel audent ante festum mater omnino
comedit vel bibit. **¶** Ut si nimis habundanter cibum vel
potum sumit debita mensura excedendo. **¶** Tamen me
sura non consistit in cibi vel potus quantitate sed in summis
qualitate. **¶** Quia quod omni est modum vel debita mensura
ultra est excessus vel defectus ex sua natura. **¶** Ut si nimis transire

vel delicate per plerumque totos cibos ut potius quic
 vel fieri fuerit. **H**is spendo in illis delectatio papere
 edorem ut colere q̄ merita necessitate. **U**t p̄ p̄ta
 misereat tibi ut potius supponem amadat in ad
 grande panem. **U**t videlicet in subuersione uacuis in
 cum scurrilitate i uerbis in multiloquio detractione
 impetij contumacie sine occupatione. **I**n lasciuia met
 e carne demonstrata foris in gestibus lasciuie
Aut i inuidia comitij. **R**ede conuentionis aut
 inuidie populatoris e conuentione libidinoso e inuide
 ut turpis semis deppumatoris sine emissione. **E**
 si foris illa sunt uoluntate. **U**ocumq̄ no p̄notata
 ex libidine anima. **U**ta habente ex gula sine gula
 sine deppumato sine potu illa e valde uacuis
 culpa. **U**t si p̄ta gula p̄nemat bona comedendi
 ex preceptis sine statum dei ut ecclie sine in cordis
 suanda. **U**t si quis sic in consuetudine ducunt co
 tunc emedi turpiter per deliciose. **U**q̄ si tota uita
 sua e istis sic deputata q̄ tur talia habenda ut que
 cenda magis occupat. **S**i uita oia sibi p̄cepta e
 onadata. **E**t si p̄ta hoc negligit oia talia tunc in
 timor e talis culpa. **U**t si quis male i mala mēto
 se ut aliu mēbriat videlicet ad enuersione mēto
 ut si minus discretus ut tanto exōis q̄nciat sibi in
 uiliat. **U**t si quis temptatur i mēto tunc inuacando on
 muuando p̄quedo e aliu ut alios ad hanc temptatō
 inducendo tunc en ut eos qm no fati statim appetitum
 suo uoloso sicuti filij isrl̄ tunc moysen in deserto
 p̄ta quos e percussit sicut adno. **U**t qm scandalizat
 in filios in fornicat. **U**ta tunc in dno ip̄e hōat
 quod ex gula deprecat in potu ut cibo sic scandali
 zans malo exēplo e foris uacuis hōe potus i hoc

hinc dicitur **¶** si in leuatur in in leuatur delecta gert
de p capulam egressu natura debita quod gemitu fuerit
de excedit plura sibi opus sit **¶** et forte etiam piam
ut **¶** si epimurata o micta letitia habet mectioatis
illam forte ead post ostendit exbit signis aut indit
ut si moluunt i ventis repleone micit et bestia no
requit vatoz nec sciens et bestia me sua aq imp qz
eio plus habet **¶** et qma no appetit plus de hys que habet
¶ si mmit pignali pondit sibi aut alijs in potibz aut
ad alijs vltra q requirit naitas eua caritas aut de
bita honestas **¶** et qui pmit pen gremi sua curate
temperanc q facit ordo thoz tene tenere **¶** ad d z
exemplo alios dicit a sic a illa pax ordme videtur
tempne sine culpende **¶** et qui gremi z pmi pau
fians z patiens pmanet in p z exotis coram alijs p pau
fian z patiente exhibe si gemitat ipm dicit no oia in
tubo z potu de pcedebilia **¶** an sibi aptibilia ad placitu
sua habere **¶** si opteat ipm quq hys qd oet p ppernoz
z vana ex amina iusticia sibi illata ut pta alia
causam iustam hinc sibi forte ignota **¶** et si sic ignoz
pcedit intellecta naitem que posset habere nat nait
multo subtiliore si fuget ignia z uua naitem z pperet
obrietate **¶** et et qui pait nullum pmalem videtur
pne pait domo quod merito no mfrmdit d' ignoz
z eo q' caro concupiscit aduiz pmi z pmi aduiz car
ne **¶** et pl queme possit caro z pmi **¶** et etia qm
gremi seym intellecta z multumale mppidatoz ipa
incedit d' ignozitatem